
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. září 2017 – Laufen Austria v. Komise

(Věc T-411/10) (1)

„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Belgický, německý, francouzský, italský, nizozemský 
a rakouský trh se zařízením a pevnými součástmi koupelen — Rozhodnutí o tom, že byl porušen 

článek 101 SFEU a článek 53 Dohody o EHP — Pokuty — Uložení povinnosti mateřské a dceřiné 
společnosti zaplatit pokutu společně a nerozdílně — Horní hranice ve výši 10 % obratu — Výpočet horní 
hranice pouze na základě obratu dceřiné společnosti za období protiprávního jednání před tím, než ji nabyla 

mateřská společnost“

(2017/C 357/09)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Laufen Austria AG (Wilhelmsburg, Rakousko) (zástupce: E. Navarro Varona, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la Torre, F. Jimeno Fernández a F. Castilla Contreras, zmocněnci)

Předmět věci

Žaloba na základě článku 263 SFEU směřující zaprvé k částečnému zrušení rozhodnutí Komise C(2010) 4185 final ze dne 
23. června 2010 v řízení podle článku 101 SFEU a článku 53 Dohody o EHP (věc COMP/39092 – zařízení a pevné součásti 
koupelen), a zadruhé návrh na snížení pokuty uložené žalobkyni tímto rozhodnutím.

Výrok rozsudku

1) Část pokuty uložená Laufen Austria AG, za kterou je osobně odpovědná vzhledem k protiprávnímu jednání, jehož se dopustila 
v období od 12. října 1994 do 28. října 1999, činí 4 788 001 eur.

2) Společnost Laufen Austria a Evropská komise ponesou každá vlastní náklady řízení vynaložené v řízení před Tribunálem a Soudním 
dvorem.

(1) Úř. věst. C 301, 6.11.2010.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. září 2017 – Bayerische Motoren Werke v. Komise

(Věc T-671/14) (1)

„Státní podpory — Regionální investiční podpory — Podpora ze strany Německa ve prospěch velkého 
investičního projektu společnosti BMW v Lipsku týkajícího se výroby dvou modelů elektrických automobilů 

(i3 a i8) — Rozhodnutí prohlašující podporu za zčásti slučitelnou a zčásti neslučitelnou se společným 
trhem — Článek 107 odst. 3 písm. c) SFEU — Článek 108 odst. 2 a 3 SFEU — Pobídkový účinek 

podpory — Nezbytnost podpory“

(2017/C 357/10)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Bayerische Motoren Werke AG (Mnichov, Německo) (zástupci: M. Rosenthal, G. Drauz a M. Schütte, advokáti)

C 357/8 CS Úřední věstník Evropské unie 23.10.2017



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně F. Erlbacher, T. Maxian Rusche a R. Sauer, poté T. Maxian Rusche a R. Sauer, 
zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalobkyni: Freistaat Sachsen (Německo) (zástupci: T. Lübbig a K. Gaßner, advokáti)

Předmět věci

Návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na částečné zrušení rozhodnutí Komise C(2014) 4531 final ze dne 
9. července 2014 o státní podpoře SA.32009 (11/C) (ex 10/N), kterou Spolková republika Německo zamýšlí poskytnout 
společnosti BMW AG na velký investiční projekt v Lipsku

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnost Bayerische Motoren Werke AG ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

3) Freistaat Sachsen ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 439, 8.12.2014.

Rozsudek Tribunálu ze dne 7. září 2017 – VM v. EUIPO – DAT Vermögensmanagement 
(Vermögensmanufaktur)

(Věc T-374/15) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Řízení o prohlášení neplatnosti — Slovní ochranná známka 
Evropské unie Vermögensmanufaktur — Absolutní důvody pro zamítnutí zápisu — Popisný charakter — 

Nedostatek rozlišovací způsobilosti — Článek 7 odst. 1 písm. b) a c) nařízení (ES) č. 207/2009 — 
Článek 52 odst. 1 písm. a) nařízení č. 207/2009“

(2017/C 357/11)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: VM Vermögens-Management GmbH (Düsseldorf, Německo) (zástupci: T. Dolde a P. Homann, advokáti)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: S. Hanne, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: DAT Vermögensma-
nagement GmbH (Baldham, Německo) (zástupce: H.-G. Stache, advokát)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí pátého odvolacího senátu EUIPO ze dne 29. dubna 2015 (věc R 418/2014-5), týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi DAT Vermögensmanagement a VM Vermögens-Management.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnost VM Vermögens-Management GmbH ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Úřadem Evropské 
unie pro duševní vlastnictví (EUIPO).

3. Společnost DAT Vermögensmanagement GmbH ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 302, 14.9.2015.

23.10.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 357/9


